
COPIA 

 

 

 
 

COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
N.213 

Data 

 

13-11-2018 

OGGETTO: Nomina Commissione di gara per l'appalto dei 

lavori di "Riqualifica delle aree parco di Via Giovanni XXIII  

Lotto 2 campo polifunzionale". 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  tredici del mese di novembre nel proprio ufficio,  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 09.02.2006, con la 
quale veniva approvato il Nuovo Piano Organizzativo e Gestionale per 
l'attribuzione delle responsabilità di gestione dei servizi alle figure apicali presenti 
all'interno della pianta organica del Comune; 

 Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 08 del 18.01.2017, con la 
quale si procedeva all'approvazione del nuovo Regolamento sull'Ordinamento 
degli Uffici e dei Servizi; 

 Premesso che con determinazione n. 177 in data 25/09/2018 del responsabile del 

servizio tecnico, si stabiliva di procedere all’appalto dei lavori di “Riqualifica delle 

aree parco di Via Giovanni XXIII – Lotto 2 campo polifunzionale” mediante 

procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi 

dell’articolo 36, comma 2 lett. c del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50s.m.i. eseguita 

tramite piattaforma telematica Arca Sintel della Regione Lombardia; 

 Dato atto che con la suddetta determinazione è stato approvata la lettera d’invito e 

disciplinare di gara ove sono state previste le modalità di scelta del contraente; 

 Visto, in particolare, che è stato disposto di affidare il lavoro in parola all’impresa 

che avesse presentato la migliore offerta secondo il criterio del minor prezzo più 

basso ai sensi dell’articolo 95, comma 4 lett. a del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

s.m.i.; 



 

 

 Visto che, ai sensi dell’articolo 107, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

spetta ai dirigenti/responsabili dei servizi la presidenza delle commissioni di gara; 

 Ritenuto di selezionare i commissari tra i funzionari di questa Amministrazione e 

quindi di nominare quali componenti della Commissione i signori: 

- Presidente Dott. Maurizio Visco (Segretario Comunale) 

- Responsabile del servizio tecnico Geom. Piero Saino.; 

- Commissario: Responsabile del Servizio Finanziario Dott. Samantha Pertile 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. nella parte ancora vigente; 

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

 

DETERMINA 

 

1. di costituire la Commissione di gara per l’appalto del lavoro di: “Riqualifica delle 

aree parco di Via Giovanni XXIII – Lotto 2 campo polifunzionale” 

 

2. di nominare componenti della stessa i signori: 

 

 Presidente Dott. Maurizio Visco (Segretario Comunale) 

 Responsabile del servizio tecnico Geom. Piero Saino; 

 Commissario: Responsabile del Servizio Finanziario Dott. Samantha 

Pertile 

3. di dare atto che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso 

aggiuntivo per i componenti interni della suddetta commissione; 

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 

cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

5. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, 

del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, 

che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 



 

 

situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non 

necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura 

finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa 

esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del 

servizio interessato; 

6. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 

sulla rete internet ai sensi dell'articolo 18 del decreto legge 22 giugno 2012 n. 83, 

convertito nella legge 7 agosto 2012, n. 134; 

7. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il  Geom. Piero Saino 

Responsabile del Servizio Tecnico ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. 

 

 
La presente  determinazione: 

 

 è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione. 

 se comporta impegno di spesa, ai sensi dell’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267 del 

18.8.2000, sarà trasmessa alla Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta 

attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria e diverrà esecutiva con 

l’apposizione della predetta attestazione. 

 va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il Settore Segreteria. 

 sarà relazionata alla Giunta Comunale secondo le disposizioni del Regolamento 

sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to Saino Geom. Piero 

 

___________________________________________________________________________ 

Il Responsabile del Servizio 

In relazione al disposto dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, esprime 

 Parere FAVOREVOLE 

in ordine alla regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa della presente 

determinazione. 
 

Nella residenza comunale, lì 13-11-2018 

 Il Responsabile del Servizio 

 

 F.to Saino Geom. Piero 

 

___________________________________________________________________________ 

Albo Pretorio on line 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, sarà affissa all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi 

Parona, 13-11-2018 

 Il Segretario Comunale 

 Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

 


